Prefeitura do Município de Sarandi

Secretaria Municipal de Urbanismo

Rua Taí, n.° 842 - Tel.: (44) 3264-8700

Ofício nº 477/2025 – ENGENHARIA

Secretaria Municipal de Urbanismo.

AO

Chefe de Gabinete

Fábio de Oliveira Bernardo

Prefeitura Municipal de Sarandi

Sarandi Pr

Sarandi, 11 de Agosto de 2025

Assunto: Resposta ao ofício 1533/2025 ref. ao Requerimento 193/2025

Em atenção ao ofício nº1533/2025, req.193/2025, informamos que a Secretaria

Municipal de Urbanismo está atualmente realizando estudos e análises para a

substituição da iluminação pública por lâmpadas de LED. Essa iniciativa faz parte do

nosso compromisso com a sustentabilidade, eficiência energética e melhoria da

iluminação nas vias públicas do município.

Estamos empenhados em garantir que essa mudança traga benefícios tanto para

a comunidade quanto para o meio ambiente, promovendo maior segurançae

economia de recursos públicos.

Sem mais para o momento, apresentamos nossos votos de elevada

consideração e profundo respeito, colocando-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente

CBOD
Edna Maria Sordi

Coordenadora de Urbanismo

Decreto 251/2025